
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA:602-02/11-01/156 
URBROJ: 2163/1-05/9-11-3 
Labin, 14. listopad 2011. 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stručne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o   
                     izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan                       
                     - dostava  
           
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan radi 
upućivanja istog  u postupak utvrđivanja prijedloga Odbora za društvene djelatnosti te na 
razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                             PROČELNICA 
                                                                                                            Patricia Smoljan 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba za poslove 
    Skupštine Dršćevka 1  
    52000 Pazin 
2. Pismohrana, ovjdje  



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
Klasa: 012-03/11-02/61 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 28. listopada 2011. 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 

izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan 
 
 

Temeljem članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr. i 90/11 ) i članka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske 
županije dana 28. listopada 2011. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan. 
 
2. Akt iz točke 1. upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na razmatranje i 

usvajanje. 
 
3. Akt iz točke 1. i  prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole 

Jože Šurana Višnjan, sastavni su dijelovi ovog Zaključka. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
     Istarske županije 



       Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09., 92/10.,105/10. - ispr. i 90/11.) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2011. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku  o izmjenama i dopunama Statuta 

Osnovne škole Jože Šurana Višnjan  
 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama 
i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan Klasa: 003-06/11-01/6 Ur.broj: 
2167-23-02-11-2 od 15. rujna 2011. pod uvjetom da se iza članka 7. dodaju članci 8. i 9 
koji glase: 
       Članak 8. 
      U članku 103. stavak 10. mijenja i glasi: 
     "Ako prigodom glasovanja potrebnu većinu iz stavka 1. i 9. ne dobije niti jedan kandidat  
raspisuje se novi natječaj za imenovanje ravnatelja te Školski odbor imenuje vršitelja 
dužnosti ravnatelja.". 
       Postojeći stavci 11., 12. i 13. brišu se.  
 
      Članak 9. 
      U članku 105. stavak 4. mijenja se i glasi: 
     "Ako ministar odbije dati suglasnost za izabranog kandidata Školski odbor treba 
raspisati novi natječaj."  
 
Postojeći članci 8.,9.,10.,11. i 12. Odluke postaju članci 10.,11.,12.,13. i 14. 
    
2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole  Jože 
Šurana Višnjan, sastavni je dio ove Odluke. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 



Dino Kozlevac 
 
 
Dostaviti: 
1. OŠ Jože Šurana Višnjan 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Objava  
4.Pismohrana, ovdje 

Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“,  br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10. i 90/11) Školski odbor OSNOVNE ŠKOLE JOŽE 
ŠURANA VIŠNJAN na sjednici održanoj dana _______________ 2011. godine, uz 
prethodnu suglasnost Skupštine Istarske županije KLASA:______________ 
URBROJ:____________________ od _____________________ 2011., donio je  
 
 
 

ODLUKU  O IZMJENAMA  I DOPUNAMA 
STATUTA OSNOVNE ŠKOLE JOŽE ŠURANA VIŠNJAN 

 
 

Članak 1. 
 
U članku 29. Statuta 
Stavak 2. mijenja se i glasi: 
„ Školski odbor ima sedam članova od kojih jednog bira i razrješuje Radničko vijeće Škole.“ 
Stavak 4. mijenja se i glasi: 
„Preostalih šest članova Školskog odbora imenuje i razrješava: 
- učiteljsko vijeće dva člana , iz reda učitelja i stručnih suradnika 
- vijeće roditelja jednog člana iz reda roditelja koji nije radnik Škole 
- osnivač tri člana samostalno.“ 
 
 

Članak 2. 
 

Članak 31. mijenja se i glasi: 
 
„Izbor i imenovanje članova Školskog odbora iz reda učitelja i stručnih suradnika obavlja 
se na sjednici Učiteljskog vijeća, a izbor i imenovanje za člana Školskog obora iz reda 
roditelja obavlja se na sjednici Vijeća roditelja. 
 
Izbor i imenovanje članova Školskog odbora iz stavka 1. ovog članka provest će se 
najkasnije 60 dana prije isteka mandata aktualnog Školskog odbora.“ 
 
 

Članak3. 
 

Članak 42. mijenja se i glasi: 
 
„ Povjerenstvo neposredno izvješćuje Učiteljsko vijeće o rezultatima izbora za članove 
Školskog odbora iz reda učitelja i stručnih suradnika, te Učiteljsko vijeće donosi odluku o 
imenovanju članova školskog odbora iz reda učitelja i stručnih suradnika.“ 



 
 

 
 
 
 
 

Članak 4. 
 

U članku 43. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
Odluka o imenovanju članova Školskog odbora iz reda učitelja i stručnih suradnika 
dostavlja se ravnatelju i objavljuje na oglasnoj ploči Škole. 
 
Stavak 2. briše se. 
 
 

Članak 5. 
 

U članku 45 stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
„Na sjednici Vijeća roditelja na kojoj se provodi izbor i imenovanje člana Školskog odbora 
iz reda roditelja vodi se zapisnik kojega potpisuje predsjednik Vijeća roditelja i zapisničar.“ 

 
Stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Jedan primjerak zapisnika s odlukom  iz stavka 1. dostavlja se ravnatelju.“ 
 
 
  Članak6. 
 
U članku 46. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
„Nakon primitka akta osnivača o imenovanju 3 člana Školskog odbora ravnatelj Škole 
saziva konstituirajuću sjednicu Školskog odbora i to najkasnije u roku od 15 dana od dana 
imenovanja članova.“ 
 

Članak7. 
 
 

 
U  članku 53.stavku 1 . iza riječi „osnivač“ stavlja se zarez i dodaju se riječi: „Učiteljsko 
vijeće, Vijeće roditelja“ 
 
 
 
 

Članak 8. 
 
U članku 120.stavak 1. mijenja se i glasi: 
 



„ Učiteljsko vijeće čine svi učitelji ,stručni suradnici i ravnatelj Škole.“ 
 
U stavku 2.  dodaje se alineja koja glasi: 
 
„- imenuje i razrješava članove školskog odbora iz reda učitelja i stručnih suradnika“ 

 
 

Članak 9. 
 

U članku 135.stavak 2. riječi „svjedodžbu prevodnicu“ zamjenjuju se riječima 
 „ prijepis ocjena“. 
 
 

Članak 10. 
 

U članku 190. dodaje se stavak 1. koji glasi: 
 
„ Vijeće roditelja imenuje i razrješava člana školskog odbora iz reda roditelja.“ 
 
Dosadašnji stavak 1. postaje stavak 2. 

 
 

Članak 11. 
 
Ovlašćuje se Školski odbor da temelje ove Odluke o  izmjenama i dopunama  utvrdi 
pročišćeni tekst Statuta OSNOVNE ŠKOLE JOŽE ŠURANA VIŠNJAN. 
 
 

Članak 12. 
 

Ova Odluka o izmjenama  i dopunama Statuta stupa  na snagu osmoga dana od dana 
objave na oglasnoj ploči Škole. 
 
 

Predsjednik Školskog odbora 
                     Ana Pahović 

__________________________ 
 

KLASA:  
UR.BROJ:  

 
 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena  je  na oglasnoj ploči Škole dana 
____________2011. a stupila  na snagu ______________ 2011. g.   
 

Ravnateljica: 
        Davorka Travan 

 
_________________________ 

 



 
 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

 
Ovi akti se donose na  temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispr. i 
90/11) te članka 65. i 85. odnosno 43. i 84.Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09). 

      Člankom 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
propisano je da Statut školske ustanove donosi školski odnosno domski odbor uz 
prethodnu suglasnost osnivača. Člankom 65.  Statuta Istarske županije propisane su 
ovlasti župana dok se člankom 85. Statuta uređuje vrsta akata koje župan donosi. 
Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istarske županije, a člankom 84. vrste 
akata koje Skupština donosi.  

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTIMA          

 
Dana 10. kolovoza 2011. godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopunama 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 90/11. u 
daljnjem tekstu: Zakon) sukladno kojem su sve školske ustanove dužne uskladiti svoje 
Statute sa odredbama istoga. 
Narečenim Zakonom izvršene su sljedeće izmjene i dopune Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi: 
Člankom 1. - se propisuje da se u članku 3. stavak 2. podstavak 4 riječ "poduzimanje" 
zamjenjuje riječima "izricanje i provođenje"  čime su poslovi koje između ostalih  obavljaju 
osnovne i srednje škole na osnovi javnih poslova su i poslovi izricanja i provođenja 
pedagoških mjera i vođenja evidencija o njima. 
Člankom 2. - dopunjen je dosadašnji  članak 12. stavak 1. na način da za učenike s 
višestrukim teškoćama u razvoju osnovno obrazovanje je obavezno najdulje do 21 godine 
života. Nadalje, stavak 3. je dopunjen na način da se propisuje da se obrazovanje u 
školama koje ostvaruju umjetničke obrazovne programe izvodi u skladu sa posebnim 
propisom. Dodan je novi stavak 4. koji propisuje da obrazovanje u školama koje ostvaruju 
športske obrazovne programe počinje upisom u neki od tih programa čije se trajanje 
utvrđuje posebnim obrazovnim programima koje donosi Ministarstvo 
Člankom 3. izmjenom članka 14. stavak 3. i novim stavkom 4. izvršene su usklade 
Zakona sa odredbama Zakona o policiji ("Narodne novine" broj 34/11.) u dijelu 
obrazovanja odraslih za zanimanje policajac. 
Člankom 4. dopunjuje se članak 19. stavak 2. riječima "ili odgoditi upis u prvi razred za 
jednu školsku godinu" te se tako propisuje da se osim upisa djeteta koje do 31. ožujka 
tekuće godine nema navršenih šest godina života u prvi razred, na zahtjev roditelja i 
prijedloga povjerenstva iz članka 20. stavak 3. , može odgoditi upis u prvi razred za jednu 
školsku godinu. Nadalje, stavak 3. je izmijenjen te propisuje da u slučaju kada dijete ima 
višestruke teškoće te su po posebnim propisima roditelji stekli pravno na status roditelja 



njegovatelja ili je dijete, s obzirom na vrstu, stupanj i težinu oštećenja, steklo pravo na skrb 
izvan vlastite obitelji radi osposobljavanja na samozbrinjavanje u domu socijalne skrbi ili 
pravo na pomoć i njegu u kući, u okviru kojeg se  osigurava pružanje usluga 
prishosocijalne pomoći, dijete se može privremeno osloboditi upisa u prvi razred osnovne 
škole. Novim stavkom 4. propisano je da se učenik može privremeno osloboditi školovanja 
i tijekom školovanja, ako se izmijene uvjeti iz stavaka 3. ovog članka.  
Člankom 5. - izmijenjeni je članak 21. stavak 1. te se propisuje d ured državne uprave, 
odnosno Gradski ured na prijedlog povjerenstva iz članka 20. stavak 3 Zakona, donosi 
rješenje o prijevremenom upisu ili odgodi upisa u prvi razred osnovne škole ili 
privremenom oslobađanju od školovanja ili primjerenom programu osnovnog ili odgodi 
upisa u prvi razred osnovne škole ili privremenom oslobađanju od školovanja ili 
primjerenom programu osnovnog ili srednjeg obrazovanja za učenike s teškoćama u 
razvoju ili o ukidanju rješenja o primjerenom programu osnovnog ili srednjeg obrazovanja 
za učenike s teškoćama u razvoju 
Člankom 6. - izmijenjen je članak 25. stavak 1. i 2. na način da se riječ "prevodnice" 
zamjenjuje riječima "prijepis ocjena" te se sukladno navedenom, akt koji se izdaje učeniku 
koji prelazi iz jedne školu u drugu ne naziva više "prevodnica" nego "prijepis ocjena". 
Člankom 7.- dopunjena je odredba članka 48. stavak 4. riječima "odlukom" čime se 
propisuje da ministar nadležan za obrazovanje odlukom propisuje početak i završetak 
nastave za svaku školsku godinu, broj radnih dana i odmore učenika. 
Člankom 8. - dopunjena je odredba članka 51. novim stavkom 5. koji propisuje da se 
iznimno trajanje nastavnog sata može zbog posebnih okolnosti mijenjati, uz prethodnu 
suglasnost ministarstva. 
Člankom 9. - u članku 67. stavak 5. riječi "liječnike primarne zdrastvene zaštite" 
zamjenjuju se riječima "nadležnog liječnika škole-specijalistu školske medicine" te se 
izmijenjenom odredbom propisuje da su se školske ustanove između ostalog, dužne 
brinuti o zdrastvenom stanju učenika i o tome obavještavati nadležnog liječnika škole-
specijalistu školske medicine. 
Člankom 10. - članak 99. dopunjen je stavkom 2. kojim se određuje da je ministar 
nadležan za obrazovanje propisuje način evidencije radnog vremena za radnike školskih 
ustanova. 
Člankom 11. - dopunjen je članak 105. stavak 16. na način da se iza riječi 
"suradnika"dodaju riječi "te okvirni program pedagoških kompetencija" čime se propisuje 
da ministar nadležan za obrazovanje osim odgovarajuće vrste obrazovanja učitelja, 
nastavnika i stručnih suradnika propisuje i okvirni program pedagoških kompetencija. 
Članak 12. izmjenjen je članak 107. stavak 2. te je propisano da se natječaj (radi 
zasnivanja radnog odnosa u školskoj ustanovi) objavljuje na mrežnim stranicama i 
oglasnim pločama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te mrežnim stranicama i oglasnim 
pločama školskih ustanova, a rok za primanje prijava kandidata ne može biti kraći od osam 
dana.  Nadalje, u stavku 10. dodan je podstavak 6. kojim se propisuje da se radni odnos 
može zasnovati ugovorom o radu i bez natječaja i sa osobom koja se zapošljava na 
radnom mjestu vjeroučiteljan 
Članak 13. - izmjenjen je članak 119. stavak 1 koji propsuje da školski odbor ima sedam 
članova, od kojih jednog bira i razrješuje radničko vijeće, a ako radničko vijeće nije 
utemeljeno, imenuju ga i opozivaju radnici neposrednim i tajnim glasovanjem, na način 
propisan Zakonom o radu za izbor radničkog vijeća koje ima samo jednog člana, a ostalih 
šest članova imenuje i razrješava:  
-učiteljsko, nastavničko, odnosno odgajateljsko vijeće dva člana iz reda učitelja, nastavnika 
i stručnih suradnika, 



- vijeće roditelja jednog člana iz reda roditelja koi nije radnik škole, 
-osnivač tri člana samostalno.  
Postojeći stavak 5. brisan je te stoga školski odbor više nema članove koje je osnivač 
školske ustanove imenovao na prijedlog ureda državne uprave, odnosno na prijedlog 
Ministarstva uprave za škole kojima je osnivač Grad Zagreb. 
Članak 14.-  u članku 121. stavak 3 iza riječi "Gradski ured" brisane su riječi "a za škole 
kojima je osnivač Grad Zagreb Središnjidržavni ured za upravu" te sukladno sa 
izmijenjenom odredbom odluku o raspuštanju školskog odbora donosi ured državne 
uprave odnosno Gradski ured. 
Članak 15. - izmijenjena je odredba članka 124. stavak 2, tako da se iza riječi"školske 
ustanove" dodaju riječi "te ravnatelj školske ustanove". Sukladno navedenoj izmjeni 
učiteljsko, nastavničko, odnosno odgajateljsko vijeće čine svi učitelji, odnosno nastavnici i 
stručni suradnici školske ustanove te ravnatelj školske ustanove. Nadalje u stavku 5. riječ 
"sadržaj" zamjenjuje se riječi "djelokrug". Sukladno navedenom sadržaj radarada 
razrednog i učiteljskog, odnosno nastavničkog, odnosno odgajateljskog vijeća te drugih 
stručnih tokeča školske ustanove uređuje se statutom. 
Članak 16. - u članku 138. stavak 1. i 2. brišu se riječi "učenička knjižica", a riječu 
"svjedodžba prevodnica" zamjenjuje se riječima "prijepis ocjena kada učenik prelazi iz 
jedne škole u drugu". Nadalje izmjenjen je stavak 4. te se na završetku svakog razreda 
osnovne škole učeniku izdaje razredna svjedodžba.. Stavak 5. je izmijenjen te je 
svjedodžba osmog razreda isprava o završetku osnovne škole. 
Članak 17. - u članku 157. stavak 4. riječi" do 31. prosinca 2011." zamjenjuju se riječima 
"do 31. prosinca 2014." pa se u skladu s izmijenjenom odredbom ravnateljima zatečenim 
na dužnosti ravnatelja, dan stupanja na snagu ovog zakona smatra se danom stjecanja 
prve licenije koja vrijedi najkasnije do 31. prosinca 2014 
Članak 18.- u članku 159. stavak 4 riječi " Od 1. siječnja 2012. do 1. veljače 2012." 
zamjenjuje se riječima "Od 1. siječnja 2015. do 1. veljače 2015." tako da od 1. siječnja 
2015. do 1. veljače 2015. školski odbori biti dužni započeti najtečajne postupke za 
imenovanje ravnatelja u skladu s odredbom članka 126. Zakona. 
Članak 19.- u članku 167. riječi "1. siječnja 2012" zamjenjuju se riječima 1. siječanja 2015. 
čime se primjena odredbe članka 126. Zakona prolongira sa 1. siječnja 2012. na 1. siječnja 
2015. 
Članak 20. propisuje da ravnatelji školskih ustanova kojima prestaje ugovor o radu 
sukladno članku 130.a točki 2. ili sukladno članku 12. Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona ("Narodne novine" broj 92/10), a koji su u trenutku prestanka ugovora o radu 
nezaposleni i nisu navršili 65 godina života i 15 godina mirovinskog staža, imaju pravo biti 
prijavljeni uredu državne uprave, odnosno Gradskom uredu iz članka 107. stavak 6. 
Zakona, koji vodi evidenciju o radnicima za kojima je prestala potreba, za vrijeme dok 
ispunjavaju uvjete za zapošljavanje propisane Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi. 
Članak 21. propisuje da danom stupanja na snagu ovog Zakona prestaje mandat 
članovima školskih odbora imenovanih na prijedlog ureda državne uprave odnosno 
središnjeg tijela državne uprave nadležnog za poslove opće uprave te da su školske 
ustanove dužne uskladiti odredbe statuta i drugih općih akata s odredbama ovog Zakona u 
roku od 90 dana od dana njegovog stupanja na snagu, a da će se do usklađenja 
primjenjivati važeći opći akti škole, osim odredaba koje su u suprotnosti s ovim Zakonom. 
Članak 22. propisuje da ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Narodnim novinama". 

 



Sukladno naprijed navedenim izmjenama i dopunama Zakona škole su utvrdile prijedloge 
Odluka o izmjenama i dopunama Statuta na koje Skupština Istarske županije mora dati 
prethodnu suglasnost. 
Valja napomenuti da su pojedine škole u svoje Odluke unijele i neke odredbe koje nisu u 
vezi sa izmjenama i dopunama pomenutog Zakona. Uglavnom su to odredbe koje se 
odnose na uskladu adresa i naziva ustanova sukladno podacima upisanim u registar 
Trgovačkog suda u Rijeci, izmijene broja neopravdanih sati učenika za određivanje 
pedagoške mjere, postupci zbog kvalitenijeg funkcioniranja u segmentu pedagoškog 
djelovanja ustanova, kao i usklade prema izvršenom nadzoru prosvjetne inspekcije. 
Nadalje, pojedine škole su izvršile uskladu odredbi svojih statuta prilikom izbora ravnatelja 
škole sa člankom 119. stavak 8. Zakona, na način da je odluka školskog odbora 
pravovaljana ako za nju glasuje većina od ukupnog broja članova školskog odbora. Ako 
niti za jednog kandidata ne glasuje većina od ukupnog broja članova školskog odora, 
odluka nije donesena te se primjenjuje odredba članka 43. Zakona o ustanovma 
("Narodne novine" broj 76/93.,29/97.,47/99. i 35/08.) natječaj se ponavlja, a školski odbor 
imenuje vršitelja dužnosti ravnatelja. Ukoliko škole nisu izvršile uskladu odredbi svojih 
statuta sa člankom 119. stavak 8. Zakona, Ukoliko škole nisu same predložile uskladu 
odredbi statuta sa člankom 119. stavak 8. Zakona predlaže se davanje uvjetnih 
suglasnosti, što znači da će se smatrati da je prethodna suglasnost na pojedinu odluku 
dana ukoliko školski odbor prihvati uvjete iz suglasnosti i unese ih u Odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta koju donosi po prethodnoj suglasnosti Skupštine.   
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
Za provođenje ovih akata nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 
 
 
 

 


